1

Edital de Retificação nº 01 ao Edital n.º 02/UFMT/REITORIA
Processo Seletivo Específico 2015 de Graduação em Música

              A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio da Reitoria, torna público o
Edital de Retificação nº 01 ao Edital Nº 02/UFMT/REITORIA - Processo Seletivo
Específico 2015 de Graduação em Música, conforme segue:

Página 04 e 05

Onde se lê:

QUADRO DE VAGAS

Curso de Música – Bacharelado – 24 vagas Habilitações: Violão, Violino, Clarineta, Regência,

Composição, Canto

Curso Vagas Anuais   Turno de
Funcionamento

Integralização
Curricular

Regime
Acadêmico

 Semestre Ampla
concorrência

Ações
afirmativas

Total

Música –
Bacharelado
Habilitação
Regência
Resolução
Consepe
nº 108, de
17/12/2012.

1º

semestre

1

1

2

Vespertino

8 semestres

Crédito
semestral

2º

semestre

1

1

2

Vespertino

Música –
Bacharelado
Habilitação
Composição
Resolução
Consepe
nº 108, de
17/12/2012.

1º

semestre

1

1

2

Vespertino

8 semestres

Crédito
semestral

2º

semestre

1

1

2

Vespertino

2

Leia-se:

QUADRO DE VAGAS

Curso de Música – Bacharelado – 24 vagas Habilitações: Violão, Violino, Clarineta, Regência,

Composição, Canto

Curso Vagas Anuais   Turno de
Funcionamento

Integralização
Curricular

Regime
Acadêmico

 Semestre Ampla
concorrência

Ações
afirmativas

Total

Música –
Bacharelado
Habilitação
Regência
Resolução
Consepe
nº 108, de
17/12/2012.

1º

semestre

1

1

2

Vespertino

10 semestres

Crédito
semestral

2º

semestre

1

1

2

Vespertino

Música –
Bacharelado
Habilitação
Composição
Resolução
Consepe
nº 108, de
17/12/2012.

1º

semestre

1

1

2

Vespertino

10 semestres

Crédito
semestral

2º

semestre

1

1

2

Vespertino